ПРОТОКОЛ №2
заседания   совета по развитию предпринимательства
[bookmark: _GoBack]26.06.2019                                                                                г.п.  Дрибин
	Председатель совета:
Корнейчук Денис Николаевич

Присутствовали:

Члены совета по развитию предпринимательства

Шайков Дмитрий Григорьевич

- индивидуальный предприниматель, председателя совета

Веремьева  Т. Г. – начальник отдела экономики райисполкома; Старостин В. В. – индивидуальный предприниматель (отсутствовал); Андреев А. А. –  индивидуальный предприниматель;  Мурго  Р.А. – директор ЧПУП «Вас Лес»; Павловский В. С. - индивидуальный предприниматель.

– первый заместитель начальника районного отдела по чрезвычайным ситуациям Дрибинского района.

	Сидорова  Наталья Ивановна

Босяков Григорий Николаевич

Лапеза Андрей Владимирович
	– начальник отдела по работе с плательщиками  по Дрибинскому району ИМНС РБ по Горецкому району.

– главный санитарный врач УЗ «Дрибинская РЦГ и Э».

– заместитель начальника управления по труду, занятости и социальной защите

Повестка дня:
1. Предупреждение гибели и травмирования людей, укрепление производственно-технологической и трудовой дисциплины в организациях малого и среднего предпринимательства.
2.  Рассмотрение проблемных вопросов в сфере развития предпринимательства  и принятие надлежащих мер  по их разрешению.

По первому вопросу
СЛУШАЛИ:
Лапезу Андрея Владимировича – заместителя начальника управления по труду, занятости и социальной защите Дрибинского райисполкома, которым были освещены основные нормативно-правовые акты, регулирующие вопросы охраны труда.
Назвал основные причины производственного травматизма в субъектах малого и среднего предпринимательства, а также рекомендовал руководителям организаций ужесточить контроль за соблюдением работниками требований изложенных в технических нормативно-правовых актах, действующих в сфере безопасности труда, трудовой и производственной дисциплины и требований инструкций по охране труда.

По второму вопросу
СЛУШАЛИ:
Корнейчука Дениса Николаевича – председателя совета по  развитию предпринимательства, который информировал, что возникающие проблемные вопросы в процессе деятельности субъектов предпринимательства оперативно  решались при обращении в Дрибинский районный исполнительный комитет.

Председателем совета по развитию предпринимательства Корнейчуком Денисом  Николаевичем проблемные вопросы развития предпринимательства в районе  на обсуждение совета предпринимательства не выносились.

РЕШИЛИ:
    1. Принять к сведению информацию о предупреждении гибели и травмирования людей, укрепление производственно-технологической и трудовой дисциплины
    2. Продолжить разъяснительную  работу среди субъектов предпринимательства  по возникающим  проблемным вопросам при осуществлении их деятельности и дальнейшее их  рассмотрении     на заседаниях совета по развитию предпринимательства.